
VĚŘÍM V PRAVDU NEVYSVĚTLITELNOU, 
VE ZDRAVÝ ROZUM KAMENŮ, V ŠÍLENSTVÍ KVĚTIN.

V co věřím od J. Ballarda





INSPIRACE
Essential Haircare je řada vytvořená 
tak, aby reprezentovala naše hodnoty  
a dobré úmysly. Obsahuje aktivní 
látky ze Slow Food Presidia pro 
podporu biodiverzity pro budoucí 
generace. Řada Essential Haircare 
se však zrodila s další podstatnou 
vlastností: obsah je důležitější než 
obal; kvalitní složení, které vítězí nad 
obalem. Tato řada představila koncept 
obalů s nízkým dopadem na životní 
prostředí díky menšímu množství 
použitého materiálu a možnosti 
znovu obaly použít. Jakmile je produkt 
spotřebován, může se ve skutečnosti 
stát praktickým úložištěm pro cokoli, 
co si chcete ponechat nebo uložit, což 
poprvé vyvolává myšlenku opětovného 
použití raději než recyklace.

Od teď jsou šampony M O M O , 
D E D E ,  L O V E  A  V O L U   
k dispozici také v nové, pevné formě. 
Jsou zabalené pouze v nezbytném 
obalu, který je ze 100 % papírový a je 
plně recyklovatelný. Tuhé šampony 
pro péči o vlasy z řady jsou stejně 
krémové a jemné jako jejich tekuté 
verze, jsou praktičtější na cestování, 
zabírají méně místa a jsou zabalené do 
praktického obalu, ve kterém najdete 
další důležité informace k produktu.



UDRŽITELNOST 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Tuhé šampony jsou balené v plně recyklovatelných 
obalech vyrobených ze 100% FSC papíru ze 
zodpovědně spravovaných lesů. Uvnitř obalu 
najdete neobvyklou součást: praktické tipy, jak 
maximálně využít tuhé šampony a zamezit tak 
jakémukoliv plýtvání.
CO₂ generovaný surovinami, výrobou, balením, 
přepravou a konečnou likvidací tuhých šamponů je 
kompenzován projektem zalesňování EthioTrees. 
Tento projekt podporuje regeneraci půdy a lesů 
v severní etiopské oblasti Tigray na Tembienské 
vysočině, která je ohrožená dezertifikací.

SLOŽENÍ

Celou řadu Essential Haircare jsme postavili na 
podpoře jednotlivých aktivních složek těchto 
výrobků z farem Slow Food Presidia v Itálii, které 
přispívají k ochraně biodiverzity na naší planetě.
Tuhé šampony Essential Haircare neobsahují 
sulfáty ani silikony a mají vysoké procento 
biologicky rozložitelných složek. Zároveň 
slučují udržitelnost s vysokým výkonem.
Naše dermatologicky testované tuhé šampony 
mají pH podobné pH pokožky těla. Obsahují 
jemné povrchově aktivní látky pro velmi šetrné 
čištění, které respektují rovnováhu vlasů a pokožky 
hlavy. Obsahují také účinné složky, které vlasům 
dodávají hebkost, viditelný kosmetický efekt 
a výrazně lépe se s nimi pracuje. 
Každý produkt z rodiny tuhých šamponů 
Essential Haircare má specifickou vlastnost 
a funkci: hydrataci, podporu objemu, pružnost 
a denní péči. Plní své závazky a mají společný cíl: 
chránit vlasy před vnějšími vlivy a poskytovat 
okamžitý a viditelný výsledek.



Noto, Siracusa
farma pana Carlo Assenza

Serranova di Carovigno, Brindisi
farma pana Mario di Latte

Cascia, Perugia
farma pana Daniele Giovannoli

Isola di Salina, Messina
farma pana Salvatore D’Amico

Caprauna, Cuneo
farma paní
Donatella Ferraris

Ficarra, Messina
farma pana 

Carmelo Messina

Dattilo, Trapani
farma paní Francesca Simonte

Orbassano, Torino
farma pánů Giancarlo 
e Doriano Pozzatello

Villalba, Caltanissetta
 farma pana Francesco Di Gèsu

Paceco, Trapani
slaný rybník pana Carmelo Culcasi

OCHRANA BIODIVERZITY

Essential Haircare potvrzuje své původní hodnoty 
a obnovuje svůj závazek vůči životnímu prostředí 
s novým cílem: přispívat k ochraně biodiverzity 
naší planety. 
Za tímto účelem se Davines rozhodl spolupracovat 
s neziskovou organizací Slow Food for Biodiversity 
Onlus.
Po celém světě existuje více než 400 Slow Food 
Presidií, která technicky a finančně podporují více 
než 10 000 malých výrobců, aby mohli pokračovat 
v pěstování původních rostlin a zabránit tak 
vymizení tohoto vzácného dědictví, které má 
nedocenitelnou biologickou hodnotu. 
Cílem je podpořit místní zemědělské ekonomiky 
a zabránit zániku řemeslné tradice.
Každá rodina z Essential Haircare obsahuje jednu 
konkrétní účinnou látku ze Slow Food Presidia. 
Představuje tak příběh, tvář a jméno osoby spjaté 
s tímto produktem.



 Praktické použití a jednoduchá přeprava kamkoli 
chcete. Ideální k použití doma, v posilovně, na 
cestách atd.
 Doba používání: 30 až 40 umytí **.

* Vypočítáno v souladu s metodou OECD 301, která definuje 
jako snadno biologicky rozložitelné složky ty, které se za 28 dní 
rozloží minimálně na 70 %.
** Počet se může lišit podle hustoty vlasů, jejich délky a mycích 
návyků.

PROČ SI VYBRAT 
TUHÝ ŠAMPON 
ESSENTIAL HAIRCARE?  
Naše tuhé šampony jsou volbou pro ty, kteří 
hledají vysokou kvalitu produktů péče o vlasy 
balené v minimálním obalu s nízkým dopadem na 
životní prostředí a jsou schopny nabídnout vlasům 
jemnost, hedvábnost a kompaktnost zároveň:

 100% papírové balení s minimálním použitím 
materiálů.
 100% recyklovatelné obaly.
 Vyrábí se s nižším dopadem na logistiku 

a přepravu díky svému menšímu objemu než má 
tradiční šampon.
 Z 97,1 % až 97,4 % *biologicky rozložitelné 

složení pro minimalizaci dopadu na vodní prostředí.

1

TUHÝ ŠAMPON

300 ML

BĚŽNÝ ŠAMPON



JAK TUHÝ ŠAMPON 
POUŽÍVAT?
 Navlhčete tuhý šampon vodou a vytvořte jemnou 

krémovou pěnu. Naneste pěnu na mokré vlasy  
a vmasírujte, dokud nebude produkt rovnoměrně 
rozmístěn.
 Důkladně opláchněte a v případě potřeby opakujte.
 Následně použijte vhodný kondicionér. 

 Po umytí se pocit mokrých vlasů může lišit od toho, 
na co jste zvyklí u tradičních šamponů. Nebojte 
se, po vysušení budou vaše vlasy vzdušné, jemné.

JAK ZABRÁNIT 
PLÝTVÁNÍ A ZAJISTIT, 
ABY TUHÝ ŠAMPON 
VYDRŽEL CO NEJDÉLE?

Neplýtvejte vodou: během aplikace tuhého 
šamponu nezapomeňte vypnout kohoutek. 

Po použití tuhý šampon opláchněte.

Nenechávejte tuhý šampon vystavený 
vodě a vlhkosti. 

Po použití nechte tuhý šampon uschnout 
na vzduchu.

Po úplném vysušení uložte tuhý šampon 
do uzavřené nádoby.



Stejně jako původní filozofie Essential Haircare 
obsahují i tuhé šampony pouze to, co je nezbytné 
pro účinnost receptur. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli zachovat jejich přirozenou barvu bez 
přidání jakékoli bělící složky, abychom mini-
malizovali dopad na vodní prostředí. Jakákoli 
nepatrná barevná změna produktu v průběhu 
času je proto důkazem pravosti jeho složení. 

Naše výrobky se vyznačují vysokou
biologickou rozložitelností: od 97,1 % do 97,4 %*. 

Složení neobsahuje sulfáty, konzervační látky 
ani silikony.

V ČEM JSOU NAŠE 
TUHÉ ŠAMPONY TAK 
VYJÍMEČNÉ?
Na rozdíl od tradičních šamponů, které mají 
vysoké pH a neobsahují žádné kondicionační 
složky, je technologie výroby tuhých šamponů 
Essential Haircare úplně jiná. Umožňuje používat 
směs obzvláště jemných povrchově aktivních látek 
a má pH podobné pokožce pro velmi jemný, ale 
účinný čisticí účinek, který vlasovému vláknu 
zajistí kompaktnost a lesk.

Díky této pokročilé technologii lze do šamponů 
přidávat kondicionační složky, což jsou látky 
schopné dodat vlasům hebkost a zlepšit jejich 
zpracovatelnost tak, aby vyhovovaly potřebám 
různých typů vlasů a zároveň vytvářely bohatou, 
krémovou pěnu. Některé kondicionační složky jsou 
přírodního původu a používají se jako přírodní 
alternativa k silikonům.

Nakonec jsme díky této technologii mohli obohatit 
naše tuhé šampony o přírodní ingredience, jako 
jsou aktivní přírodní složky z Presidia Slow Food, 
pomocí kterých pomáháme chránit biodiverzitu.

*Vypočteno v souladu s metodou OECD 301, která definuje 
jako snadno biologicky odbouratelné složky ty, které se za 28 
dní rozloží nejméně na 70 %.



ANTICKÁ TECHNIKA 
PRO NOVOU, 
UDRŽITELNOU VERZI 
SLOW FOOD EXTRAKTŮ
Aby byl zajištěn optimální výkon a maximalizovaná 
účinnost aktivních látek z Presidia Slow Food, 
laboratoře Davines obnovily starou techniku 
organické macerace. 

Jedná se o pomalý proces, během kterého umíme 
vlastnosti přírodních surovin, ze kterých jsou naše 
výtažky Slow Food získány, zachovat beze změny. 
Tato technika využívá slunečnicového oleje jako 
udržitelné alternativy k tradičním rozpouštědlům. 
Odkazuje tak na minulost a zároveň kombinuje 
nejnovější vědecké poznatky.





MOMO/tuhý šampon
Pro suché    
a dehydratované vlasy.

S extraktem ze žlutého melounu,  
Slow Foof Presidium

DEDE/tuhý šampon
K dennímu použítí   
pro všechny typy vlasů.

S extraktem z červeného celeru, 
Slow Food Presidium

VOLU/tuhý šampon
Pro jemné a slabé vlasy  
bez objemu.

S extraktem z tuřínu,
Slow Food Presidium

LOVE/tuhý šampon
Pro nepoddajné   
a krepaté vlasy.

S extraktem z oliv,
Slow Food Presidium

ESSENTIAL HAIRCARE 
TUHÉ ŠAMPONY
Kompaktní, komplexní řada, která splňuje hlavní 
potřeby mytí různých typů vlasů. 

Navlhčete tuhý šampon vodou, promněte ve dlaních, aby se vytvořila pěna a naneste na mokré vlasy. 
Důkladně opláchněte a v případě potřeby opakujte. Poté použijte vhodný kondicionér.



MOMO/tuhý šampon
S výtažkem ze žlutého melounu Paceco  
Cartucciaru, Slow Food Presidium.
Bohatý na vodu, vitamíny a minerální soli, které 
dodávají dlouhotrvající hydrataci, jemnost a lesk.  
Na počátku 17. století bylo pěstování melounů 
v zemědělských vesnicích poblíž italského města 
Trapani velmi časté. Po pozdní sklizni byly 
melouny skladované na terasách nebo zavěšené 
na balkonech až do Vánoc, kdy byly oceňované pro 
jejich sladkost a šťavnatost. Z důvodu ochrany 
Presidia jsou semena melounu po získání extraktu 
zaslána zpět paní Simonte, aby je mohla znovu 
zasadit.    
   

Výrobce: farma paní Francesca Simonte z Dattilo, 
Trapani.

Pro suché a dehydrované vlasy.



DEDE/tuhý šampon
S extraktem z červeného celeru z oblasti  
Orbassano, Slow Food Presidium.
Je bohatý na minerální soli s opakovaně 
mineralizujícím účinkem na vlasy.
Příběh červeného celeru z Orbassana začal v 17. 
století, kdy Anne Marie d ‘Orléans, vévodkyně ze 
Savoye, přivezla ze svých cest po Francii purpu-
rový celer, který byl chutnější a jemnější než celer 
z Piemontu. V průběhu let se francouzský fialový 
celer dobře přizpůsobil zeleninové zahradě 
v okolí města Turín a vyvinula se charakteristická 
červená barva stonků.   
  
Výrobce: farma pana Giancarla a pana Doriana 
Pozzatella z Orbassana, Turín.

K dennímu použití pro všechny typy vlasů.



LOVE/tuhý šampon
S extraktem z oliv Minuta, Slow Food 
Presidium.
Je bohatý na mastné kyseliny a vitamíny, má 
elastický a zjemňující účinek.
Na pohoří Nebroli, velkém “zeleném srdci” Sicílie, 
je ideální místo pro vzácné a starobylé sicilské 
olivy Minuta. Na rozdíl od jiných sicilských olejů 
je olivový olej Minuta velmi jemný a bohatý 
na jemné ovocné tóny s květinovým aroma. Je 
velmi výživný s vysokou koncentrací polyfenolů a 
vitamínu E. Staleté olivové háje stále plodí, což 
svědčí o historickém významu oliv Minuta v této 
oblasti.   

Výrobce: farma pana Carmelo Messiny z Ficarry, 
Messina.

Pro nepoddajné a krepaté vlasy.



VOLU/tuhý šampon
    
S extraktem z tuřínu z oblasti Caprauna,
Slow Food Presidium.
Bohatý na minerály jako je železo, vápník a 
vitamíny A,B a C. Dodává vlasům objem.
Oblast obce Caprauna se vyznačuje neuvěřitelným 
množstvím suchých kamenných teras. V minulosti 
farmáři pěstovali tuříny na stejné půdě, kde se 
sklízela pšenice, aby podpořili rozvoj plodin a 
zabránili vyčerpání půdy. 
Díky nadmořské výšce, chladnému a vlhkému 
klimatu, rostly tuříny v optimálních podmínkách 
a měly zvláště jemnou chuť.  
 

Výrobce: farma paní Donatelly Ferraris  
z Caprauny, Cuneo.

Pro jemné a slabé vlasy.



8 591940 004149

www.davines.cz

Davines (CZ) davinesczech


